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samlet om at bekæmpe kriminalitet og sådan 
noget, så er en grænsekontrol jo også en form for 
beskyttelse af vores nabolande, i og med at hvis 
man tager nogen ved vores grænse, -kommer de 
jo altså ikke videre. Kan man ikke bekræfte det? 
Og kan man ikke forsøge at forstå, at netop den 
visitationszone, som hr. Kim Andersen synes 
var så god, og som var effektiv, altså også kunne 
være effektiv ved vores lands grænser? 

홢 Kl. 15:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

, , 홢 . Kl. 15:42 
Kim Andersen (V): 
Der skal slet ikke være tvivl om, at Venstre går 
ind for en massiv bekæmpelse af forbrydere og 
andre kriminelle; det er der ikke nogen der kan 
være i tvivl om. Vi står bag en restriktiv lovgiv- 
ning på området, og vi støtter helhjertet politiets 
indsats, vi støtter helhjertet det arbejde, der ud- 
føres i Europol og i andre politimæssige og efter- 
retningsmæssige samarbejder i Europa. 

Med hensyn til dette med, hvornår der er top- 
møde, og hvornår det er hverdag for almindeli- 
ge mennesker, og at vi så ser anderledes på be- 
kæmpelsen af kriminalitet, vil jeg sige -  og und- 
skyld, at jeg siger det ligeud, men jeg føler mig 
kaldet til at svare lidt direkte: Det er for billigt; 
det er ikke rigtigt. Men der er bare det ved det, 
at alle undersøgelser viser, at kontrollen ved 
grænsen ikke giver det samme konkrete resultat, 
som den efterretnings- og analysebaserede poli- 
timæssige forskningsindsats gør, også op i lan- 
det og hele året rundt. Det er det, som fanger de 
kriminelle, det er det, som gør, at man kan op- 
spore deres tyvekoster og være på forkant med 
deres planer, og det er det, vi skal satse på. 

홢' Kl. 15:43 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det fru Marlene Harpsøe for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 15:43 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tak. Det er jo nogle meget, meget store og flot- 
te ord, der her kommer fra hr. Kim Andersens 
mund, altså det her med, at man er så stor til- 
hænger af det åbne Europa, fordi det er vigtigt 
for et lille land som Danmark. 

Jeg vil godt spørge Venstres ordfører, om 
Venstres ordfører rent faktisk prioriterer det her 
åbne Europa højere end danskernes, vores bor- 
geres, sikkerhed og tryghed. For det, som jeg 
også hører hr. Kim Andersen sige i sin ordfører- 
tale, er, at hr. Kim Andersen udmærket er klar 

over, at der er kriminalitet, som truer den enkel- 
te borgers tryghed og sikkerhed. Så det, jeg ger7 
ne vil høre Venstres ordfører om, er: Er åbenhed 
i Europa virkelig vigtigere, end at danskerne 
kan føle sig trygge her i Danmark og ikke bliver, 
udsat for hjemmerøvere og des lignende? 

Kl. 15:44 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:44 
Kim Andersen (V): 
Kriminalitet skal bekæmpes. Danskerne skal 
ikke udsættes for hj emmerøverier, knivoverfald 
eller andet. Det skal naturligvis bekæmpes ved 
en præventiv indsats og ved en stærk politimæs- 
sig indsats, og det er rent faktisk også det, der 
sker. 

Jeg synes altså, at Dansk Folkeparti fremturer 
med en forkert antagelse, når de tror, at der kan 
drages den slutning, at fordi man er i et åbent 
europæisk samarbejde og prioriterer det højt, for 
det gør vi i Venstre, er vi ligeglade med dansker- 
nes sikkerhed og tryghed i hverdagen herhjem- 
me. Det synes jeg simpelt hen er forkert; det er 
faktisk for billigt, og det er ikke tilfældet. 

Alle undersøgelser og faktuelle forhold viser 
derimod, at vi gør mere for at skabe sikkerhed i 
hverdagen for almindelige mennesker ved at 
have et analytisk efterforskningsbaseret politi, 
ved at indgå i europæiske politisamarbejder, 
bl.a. Europol, og ved naturligvis at have et top- 
moderne, veludstyret dansk politi, som har en 
moderne lovgivning i ryggen, og som har nogle 
bevillinger, der gør, at de kan have et effektivt 
udstyr. 

Kl. 15:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Jeg skal bede alle om at overholde taletiderne. 
Fru Marlene H a r p s ø e . .  , 

Kl. 15:45 
Marlene Harpsøe (DF): 
Nu er der ikke nogen tvivl om, at Danmark har 
nogle pivåbne grænser, og det betyder jo, at man 
kan tage ind og ud af vores land lige så tosset, 
man vil. Det er et problem. 

Det er et problem i forhold til narkotika. Dan- 
mark flyder med meget mere narkotika, end før 
man åbnede grænserne. Der bliver i stor stil im- 
porteret ulovlige våben til vores land. De bruges 
f.eks. også til den nuværende bandekrig, som vi 
ser i København. Kvinder handles til Danmark 
for at drive prostitution. Det er noget af det, som 
jeg synes er så dybt problematisk. 


